令和７年２月３日

お 客 さ ま 各 位

大阪シティ信用金庫

手形帳・小切手帳発行手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、当金庫では下記のとおり手形帳・小切手帳発行手数

料を改定させていただきます。

 今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何とぞ

ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

令和７年４月１日（火）発行依頼受け付け分から

２．改定内容

種類 改定前 改定後

約束手形帳発行手数料（５０枚綴） ３,３００円 ５,５００円

為替手形帳発行手数料（２５枚綴） ３,３００円 ５,５００円

小切手帳発行手数料（５０枚綴） ２,２００円 ３,３００円

手数料には消費税（１０％）が含まれています。

３．電子的な決済手段への移行検討のお願い

 金融界は、政府の閣議決定を受け、令和８年度末まで

に手形・小切手の全面的な電子化の方針を示しておりま

す。つきましては、紙の手形・小切手から電子的決済サ

ービス（でんさい・インターネットバンキング）への移

行をご検討いただきますようお願い申し上げます。

 以上

くわしくは、窓口または、担当者までお問い合わせください。